ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

Portaria n° 333   08 de agosto de 2025

Nomeia os membros do

Conselho Municipal de

Juventude, Biênio 2025/2027.

O Prefeito do Município de São Miguel dos Campos, Estado de Alagoas, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e considerando a Lei

Municipal n°1.355, de 05 de Março de 2013, que trata sobre o Conselho Municipal de

Juventude,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal de Juventude para o biênio 2025/2027.

I – Representantes do Governo Municipal:

a) Secretaria Municipal da Infância, Juventude e Promoção da Paz – SEIJPAZ;

• Titular: Luan Vinicius Alves de Oliveira Santos

• Suplente: Yzamara dos Santos

b) Secretaria Municipal de Habitação, Trabalho e Assistência Social;

• Titular: Wellinete Cruz de Menezes

• Suplente: Angela Maria Gomes Pugliesi

c) Secretaria Municipal de Saúde;

• Titular: Maria Aparecida Torres Ribas Guimarâes

• Suplente: Gilmar Ferreira da Silva Júnior

d) Secretaria Municipal de Cultura;

• Titular: Thamara Hilquias dos Santos

• Suplente: Laura Belarmino Teixeira da Silva

e) Secretaria Municipal de Esporte;

• Titular: Cicera Maria Rosendo da Silva

• Suplente: Ziele Alcidez dos Santos

f) Secretaria Municipal de Educação;

• Titular: Álvaro Leiva dos Santos

• Suplente: Cristiane de Castro Laranjeira Rocha

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

II – Representantes da Sociedade Civil:

a) Representante da Juventude Estudantil Regular;

• Titular: Luan Alves da Silva

• Suplente: Luanne Pereira de Carvalho

b) Representante de Juventude Negra;

• Titular: Walleson Messias dos Santos

• Suplente: José Israel dos Santos Silva

c) Representante da Juventude Religiosa;

• Titular: José Wellington Neves da Silva

• Suplente: Ana Carolina Ribeiro Paulino

d) Representante de movimento cultura ou esporte;

• Titular: José Anderson Palmeira Dantas Martiliano

• Suplente: Álvaro da Silva Santos

e) Representante da Juventude LGBTQIAPN+;

• Titular: Ellysa Andrade Soares Rodrigues

• Suplente: José Ricardo dos Santos da Silva

f) Representante da Juventude Política Partidária;

• Titular: Gabriella da Silva

• Suplente: Raise Lurdes Lira da Silva

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

 Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos, AL, 08 de Agosto de 2025.

George Clemente Vieira

Prefeito